1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO
RESULTADO FINAL- Processo Seletivo Simplificado – Professor, Auxiliar de Atividades
Educacionais, Psicopedagogo, Professor de AEE, Intérprete de LIBRAS e Monitor de Transporte
Escolar
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições legais que lhe conferem, torna
pública a 43ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
a) Documento de Identificação;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor;
d) CTPS (Carteira de Trabalho);
e) Comprovante de Residência;
f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação
profissional, de acordo com o cargo pleiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 08 de outubro de 2025
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA
LOCAL:Centro Administrativo/SEMED
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1
Bairro: São Sebastião,  Altos - PI, 64290-000

I. Os candidatos de Professor anos finais do Ensino Fundamental–(História) e
Psicopedagogo  deverão comparecer à SEMED  no dia 08 de outubro de 2025 das 08:00h às

13:00h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por área de
atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo sanitário

municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO 01/2025

CARGO:  16-Psicopedagogo

ORDEM NOME CPF
26 MARIA RAIMUNDA RIBEIRO 741.885.343-20

27 ELIDIMAR ALMADA CAVALCANTE DE SOUSA 717.580.973-53

28 EVA BATISTA DA ROCHA 699.611.402-06

29 MARIA DO SOCORRO LIMA CARVALHO - PCD 730.706.023-04

30 MARIA DO AMPARO SILVA FRANCO 490.179.263-68

31 LARA RAISSA SILVA ESMERIO 079.301.253-86

2

CARGO:  5-Professor anos finais do Ensino Fundamental–(História)

ORDEM NOME CPF

11 RUTTH ELLY PEREIRA MELO ROCHA 989.214.283-72

12 ANA VIRGINIA DE LEMOS 717.124.963-87

13 GISELE DE SOUSA MARTINS 042.821.123-28